
شهروند| دیروز که نخستین جلسه هیأت بدوی برای 
رسیدگی به پرونده مرحوم عباس کیارستمی در سازمان 
نظام پزشکی برگزار شد، جزییات قابل توجهی از دلایل 
مرگ این کارگردان ایرانی هم برملا شد. براساس آخرین 
بررسی های انجام شده، به استناد کیفرخواستی که پیش 
از این از سوی دادستان صادر شده بود، پزشک معالج در 
یک مورد پزشکی و سه مورد انتظامی مقصر شناخته شد. 
تأخیر در انجام جراحی دوم، مطابقت نداشتن شرح حال 
بیمار با اظهار شفاهی پزشک، نوشته نشدن روند بیماری 
و سفر جراح قبل از  سال 95، ازجمله خطاهای اعلام شده 

پزشک  معالج   است. 
حالا براســاس آنچه رئیس هیأت بــدوی انتظامات 
سازمان نظام پزشکی در جلسه هیأت بدوی سازمان نظام 
پزشــکی اعلام کرد، رأی کیفرخواست فعلی که درباره 
شکایت خانواده کیارستمی از دکتر »احمد میر« است، 
اعلام خواهد شد و کیفرخواست این شکایت جدید نیز 
به دادگاه فرستاده می شــود. اینها بخشی از توضیحات 
ایرج خسرونیا از جلسه ای است که روز گذشته با حضور 
دو وکیل خانواده مرحوم کیارســتمی، پزشک معالج، 
رئیس بیمارستان جم، نماینده قوه قضائیه، رئیس نظام 
پزشکی تهران و 30 کارشناس مجرب پزشکی برگزار شد. 
خسرونیا با اشاره به خطای پزشک معالج در روند درمان 
کیارستمی تأکید کرد: »تأخیر در عمل جراحی دوم با 
توجه به شــواهد پاراکلینیکی و کلینیکی بیمار صورت 
گرفته و این مســأله عوارض بعدی را برای ایشان پدید 
آورده که خطای پزشکی به شمار می رود. از سوی دیگر، 
بررسی ها نشان می دهد نوشتن شرح حال با اظهار شفاهی 
پزشک معالج درمورد عمل اول مغایرت دارد و این مسأله 
قصور انتظامی است. جراح مرحوم کیارستمی روزانه او را 
ویزیت می کرده است ولی با این وجود سیر بیماری نوشته 
نشده است و این مسأله نیز نوعی قصور است.« به گفته 
خسرونیا، با وجود تمام این بررسی ها، هنوز علت مرگ 
این کارگردان ایرانی در فرانسه را نمی دانند، جواز دفن در 
دست نیست، کالبدشکافی نشده و نمی شود در این باره 
اظهار نظر کرد:  »به جز این موارد، در ارتباط با اصول حین 
بستری در بیمارســتان جم و آراد می توانیم اظهارنظر 
 کنیم.« خسرونیا به جزییات درمان کیارستمی اشاره کرد: 
»مرحوم کیارستمی 17 اسفندماه  سال 94 به دلیل پولیپ 
روده تحت عمل جراحی قرار گرفت و دوباره 20 اسفند در 
همان  سال به دلیل عفونت و تب و 4 فروردین ماه  سال 95 
برای بار سوم جراحی شد و سرانجام 9 فروردین امسال به 
دلیل مشکل شکمی حاد برای چهارمین بار مورد عمل 
قرار گرفت.« به گفته رئیس هیأت بدوی انتظامی سازمان 
نظام پزشکی، مرحوم کیارستمی 7 اردیبهشت امسال با 
حال عمومی نسبتا خوب بیمارستان را ترک کرد اما مدتی 
بعد به بیمارستان آراد مراجعه کرد. همچنین مسافرت به 
خارج از کشور را بدون اجازه پزشک معالج انجام داده است: 
»ضرورتی در ســفر مرحوم کیارستمی نبوده و عوارض 
این سفر نیز به او اعلام شده است. همچنین پس از سفر 
چند روز در بیمارستانی در پاریس بستری بود و بعد از آن 
بدون این که کسی دلیل آن را متوجه شود، جنازه اش در 
رختخواب پیدا شد.«  خسرونیا همچنین با بیان این که 
به طور کلی پزشک معالج کیارستمی یک  خطای پزشکی 
و سه خطای انتظامی داشته، به »شهروند« گفت: »تمام 
مواردی که به عنوان خطای پزشکی در پرونده کیارستمی 
عنوان شده، در کیفرخواست آمده بود. این موارد هم باید 
در جلسه هیأت بدوی بررسی شود که چقدر درست است. 
قرار است جلسه دیگری هم برگزار و موارد در آن جلسه 
به طور مفصل بررسی شود تا پرونده به دادسرا برود.« او 
ادامه داد: »کیفرخواست براساس شکایت سازمان نظام 
پزشکی صادر شد، چرا که این ســازمان به نفع خانواده 
کیارستمی شــکایت را مطرح کرد و برایش دادگاه هم 
تشکیل شد.« به گفته او، حالا باید خانواده کیارستمی 
شکایتی را هم به دادسرای جرایم پزشکی داشته باشند، 

احتمالا وکلای کیارستمی این اقدام را انجام می دهند. 
علت نهایی  مرگ مشخص نیست 

محسن خلیلی، قائم مقام انتظامی سازمان نظام پزشکی 
هم درباره این مرحله از بررسی پرونده مرحوم کیارستمی 
به »شهروند« گفت:  »جلسه روز گذشته، جلسه هیأت 
بدوی اســت و از ســوی دو طرف پرونده قابل اعتراض؛ 
یعنی هر حکمی که در این جلسه داده شود، می تواند با 
اعتراض دو طرف پرونده همراه باشــد.« او با بیان این که 
کیفرخواست قبلا از سوی دادستان صادر شده بود، ادامه 
داد: »در این جلسه بررسی می شود که کیفرخواست مورد 
قبول قرار می گیرد یا خیر. به هرحال در همین جلســه 
که نماینده قوه قضائیه، رئیس پزشــکی قانونی تهران و 
11 نفر از اعضای فرهیخته و مورد تأیید جامعه پزشکی 
حضور دارند، در صورت رسیدن به جمع بندی حکم صادر 
می شود.« به گفته خلیلی، جلسه هیأت بدوی در سازمان 

نظام پزشکی درست مانند جلسه های دادگاه قوه قضائیه 
است و هر حکمی باید از سوی همین جلسه صادر شود: 
»تا زمانی که حکم قطعی صادر نشود، نمی توان درباره 
آن صحبت کرد، چرا که ممکن است همان حکم اولیه از 
سوی پزشک یا خانواده مرحوم کیارستمی مورد اعتراض 
قرار گیــرد.« او در ادامه درباره علت نفرســتادن پرونده 
پزشکی مرحوم کیارستمی از فرانسه هم توضیحاتی داد:  
»متاسفانه هنوز این مدارک از فرانسه به دست ما نرسیده، 
به همین دلیل نمی توان علت تامه مــرگ را اعلام کرد. 
ما در این زمینه با سفیر ایران در فرانسه و سفیر فرانسه 
در ایران، مکاتبه و مذاکره کردیم، حتی از نظام پزشکی 
فرانسه هم درخواست کردیم که این مدارک را بفرستند، 
اما هنوز این اتفاق نیفتاده اســت، البته خانواده مرحوم 
کیارســتمی می توانند زودتر این مدارک را به دست ما 
برسانند، پیگیری آنها ســریع تر از ما نتیجه می دهد.« 
به گفته این مسئول در ســازمان نظام پزشکی، مرحوم 

کیارستمی در فرانسه کالبدشکافی نشده است. 
انجام 4 عمل در 26 روز یکی از دلایل شکایت از 

تیم پزشکی
عادل مقدس، وکیل خانواده کیارستمی هم در حاشیه 
جلسه نهایی رســیدگی به پرونده مرحوم کیارستمی، 
درباره شکایت خانواده این کارگردان ایرانی توضیحاتی 
داد:  »یکی از سوال های ما این است که چرا فردی با بیش از 
70 سال سن، در 26 روز باید 4 بار مورد جراحی قرار گیرد، 
همین موضوع یکی از موارد شــکایت از تیم پزشکی در 
پرونده اوست.« او ادامه داد: »پرونده کیارستمی در پاریس 
کاملا مشخص است، همچنین این پرونده در همان جا 
بررسی شده و قصوری در کار نبوده است، تنها در پاریس 
ادامه درمان ایران صورت گرفته است.« او تأکید کرد که 
در پرونده کیارســتمی، خانواده از سه شخص حقیقی و 
حقوقی شکایت دارد: »ما هنوز از نتیجه قطعی این پرونده 
آگاهی نداریم و چیزی در مورد نتیجه نهایی به ما اعلام 
نشده است.« مقدس در ادامه درباره این که گفته می شود، 
مرحوم کیارســتمی وصیت کرده که هیچ شکایتی از 
پرونده پزشکی او صورت نگیرد، گفت:  »وصیت تعریف 
دارد و اگر چنین مطلبی وجود داشــت، قطعا به خانواده 
ارایه می داد.« او همچنین در مورد احتمال بخشش خانواده 
کیارستمی هم تأکید کرد: »خانواده او در این زمینه چیزی 
به ما اعلام نکرده اند و تغییری نیز حاصل نشــده است. 
به هرحال ما امیدواریم پرونده مرحوم کیارستمی قبل از 
این که ایشان یک بزرگمرد در نظر گرفته شود، به عنوان 
یک ایرانی بررسی شود.« به گزارش فارس، او با بیان این که 
گفته می شود جواز دفن در فرودگاه امام خمینی)ره( صادر 
شده، ادامه داد: »درباره کالبدشکافی مرحوم کیارستمی، 
آقای نوبخت، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس گفته 
بود که مشکلی نیســت و جواز دفن نیز موجود است و 
این جواز در فرودگاه امام خمینی )ره( از سوی  مسئولان 
پزشکی صادر شده اســت.«  در ادامه این جلسه، احمد 
میر، جراح مرحوم کیارســتمی هم صحبت هایی کرد. 
او گفت: »من همه کارها را برای نجات کیارستمی انجام 
دادم و لحظه به لحظه در بیمارستان کنار او بودم و در مورد 
مسافرتم هم شفاهی از مرحوم کیارستمی اجازه گرفتم 
و گفتم اگر راضی هستی من بروم و ایشان موافقت کرد. 
دنده های همسرم از سه نقطه شکسته بود، مجبور بودم 
بیشتر بمانم وگرنه زودتر برگشته بودم. خودم کیارستمی 
را از بیمارستان جم مرخص کردم و هر روز نیز به دیدنش 
می رفتم.« او همچنین درباره دلیل تاخیر در انجام عمل 
دوم هم توضیحاتی داد:» ما زمان را ســنجیده بودیم به 
عنوان پزشک کیارستمی می گویم که لحظه به لحظه با 
پزشکان تیم جراحی همکاری کردیم. تا 29 اسفند نیز 
راجع به سفر خود با هیچ کس صحبت نکرده بودم ولی 
به طور شفاهی از آقای کیارستمی اجازه گرفتم و گفتم 
اگر شما راضی هستید من به مســافرت بروم. من حتی 
به ایشان اعلام کردم که اگر بروم دکتر ناصری به عنوان 
جراح عمومی به جای من در کنار شما خواهند بود. من 
این موضوع را به برادر آقای کیارستمی و همچنین بهمن 
پسرشان گفتم، ایشان نیز گفتند مشکلی ندارند. در آن 
زمان وضعیت ایشــان نرمال بود.« در ادامه مسئول فنی 
بیمارستان جم هم بر بی عیب و نقص بودن ارایه خدمات 
درمانی به مرحوم کیارستمی در بیمارستان جم تاکید 

کرد. 
 این جلسه در حالی تمامی شد که پیش تر اعلام شده 
بود قرار اســت رأی اولیه هیات بدوی اعلام شود. اما در 
نهایت موضوع به زمانی دیگر موکول شــد. همچنین با 
توجه به انتقاد وکلای خانواده کیارستمی در خصوص 
بــی توجهی به دو شــکایت مطــرح شــده از یکی از 
پزشکان تیم پزشکی و همچنین بیمارستان جم، قرار 
 شد کیفرخواست دیگری به دادســرا در این خصوص

 فرستاده شود.
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جزیره سیسیل و خاک اصلي ایتالیا 
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 فرصت های احیای سرزمین
 که زود از بین می روند

دشــت های وســیع، کوه های مرتفع، پهنه های 
ســبز جنگلی و مرتعی فقط جلوه گاه چشم و روح ما 
انسان های دلزده شهرنشــین نبوده، بلکه هریک از 
این اجــزای طبیعت درجای خــود عامل مهمی در 
تداوم چرخه های متعدد و به هم پیوسته ای هستند 
که پایندگــی حیات در کره زمین بســته به گردش 
همیشگی آنهاســت. درکشــور ما هجوم شهرها، 
کارخانه ها و زمین های کشاورزی بسیاری از پهنه های 
طبیعی دچار آنچنان تغییرات ریخت شناسی عمیقی 
شده که انتظار بازگشت به حالت های اولیه و بکر و نیز 
انجام آن وظایف مهم و حیاتی اشــاره شده و قاعدتا 
غیرقابل برآورده شدن است، اما هنوز هستند کوه ها، 
دشت ها، جنگل ها و مراتعی که از دسترس آسیب های 
تکنولوژی و الگوهای جدید زندگی ما انســان ها در 
امان مانده و همین ها چه از لحاظ زیبایی شناختی و 
چه کارکردهای اکولوژیــک و ژیولوژیک تنها دارایی 
این ســرزمین ولولای ادامه چرخه هــای حیاتی در 
آن هستند و لذا اهمیت حفظ و حراست این پهنه ها 
برای ما دوچندان و بی نیاز از تأکید است. شوربختی 
آن جا خود را جلوه گر ســاخته که همین پهنه های 
زیبا و ظاهرا دور از دسترس در سالیان اخیر میهمان 
ناخوانده ای پیدا کرده که آمده تاوان آرامش ازلی آنها 
را به یک جا ستانده و کابوس نابودی آنها را تعبیر کند 
و این میهمان خود خوانده شــرکت ملی گاز است. 
دربســیاری از پروژه های اخیر ســرزمین های بکر و 
حیاتی را برای اجرا برگزیده است. سرزمین هایی که 
در تخریب آنها فرجام تباه یک سرزمین، یک ملت و 
یک تمدن خود را نمایان کرده است.  طنز تلخ ماجرا 
اینجاست که شرکت گاز مدعی سوخت رسانی پاک 
به تمام نقاط ایران ازجمله روســتاهای کشور است، 
درحالی  که عملا مــا با چنین روندی جامعه هدف را 
درمســیر مصرف ســهل الوصول و ارزان انرژی قرار 
دادیم که خودعاملی اســت بــرای افزایش مصرف 
افسارگســیخته، گرمایــش زمین، پســرفت های 
منطقه ای و جهانی و این را باید منظم کرد به تغییر 
بافت جمعیتی مناطق از روستاییان و جمعیت های 
بومی به ســمت خوش نشــینان و ییلاق نشینانی 
که با رســیدن گاز منطقه را مســاعد ویلاســازی، 
بورس بازی زمین و زمســتان گذرانی می یابند و چه 
بسیار روستاهایی که به کمک همین شاخص های 
اصطلاحی توســعه مانند جاده ســازی، گازرسانی 
و غیره از حالت اولیه و اصیل خــود فاصله گرفتند.  
آنچه که درفوق اشــاره شــد، بخش قابل تحمل تر 
ماجراســت. هزینه های اجتماعی و محیط زیستی 
مرحله بهره برداری شــاید به آن خاطــر کمتر از آن 
سخن می رود که حداقل تخریب عریان و گستاخانه 
طبیعت را به نمایش نمی گذارند، لیکن در فاز احداث 
است که بسیاری از پهنه های نادر و ارزشمند میهن در 
مسیر عبور لوله ها با طعم ناپسند هجوم تکنولوژیک 
و ماشین آلات گنگ و طبیعت ستیز آشنا می شوند. 
برای بیان بخش کوچکی از پیشامدهای فاز احداث 
باید به سراغ چند پروژه اخیر این شرکت رفت؛ به طور 
نمونه در پروژه گازرســانی دماوند به لاریجان سینه 
کوهستان های بلندقامت البرز آنچنان از هم دریده 
شد که برای بیننده توهم قدرت تخریب ماورایی ایجاد 

می شود. 
درهمین پروژه میلیون ها تــن خاک باطله نفس 
پوشش گیاهی و همینطور چشمه های حیات منطقه 
را بسته است. درمسیر 270کیلومتری لوله های گاز 
از دامغان به کیاسر که هنوز ابعاد آن رونمایی نشده، 
جنگل های هیرکانی و طبیعت سرسبز شمال کشور 
و حتی آثار تاریخی ازجمله گوردخمه های اشکانی 
لگدکوب بیل های مکانیکی خواهند شد و درختان 
بی همتا درمقابل لوله های سیاه گاز قامت خم کرده و 
جای خود را به ناخواندگانی می دهد که برای همیشه 
درخاک حاصلخیز منطقه خواهند ماند. در پروژه دیگر 
این جنگل های ناخوش احوال بلوطند که ما ایرانیان 
پس از هزاره ها تأمین آب وهوا به عوض اجرت آنها را 
ریشه کن می کنیم که جا داشت هزینه های سنگین 
رژه ایــن لوله ها صرف تیمار آنها می شــد. درهمین 
پروژه درمنطقه عثمانوند کرمانشاه به استناد بازدید 
میدانی معاون آموزشی سازمان محیط زیست ده ها  
هزار درخت بلوط به وســیله ماشــین آلات شرکت 
گاز کنده شــدند تا آخرین نبض های حیات جنگل 
زاگرســی ضرباهنگ کندتری یافته و مــا روزهای 
پرریزگرد بیشتری برای خود و فرزندان مان به میراث 
بگذاریم. آیا تصمیم گیران و مجریان چنین پروژه هایی 
وخامت اوضاع میهن را از نظر شاخصه های مختلف 
محیط زیســتی چون دما، آب، خــاک را نمی دانند 
و متوجه نیســتند که اولویت کشــور اعاده و ترمیم 
زیرساخت های طبیعی آن است، نه اجرای پروژه هایی 
 که با وجــود نبود فوریت قطعا راه هــای کم هزینه و 
بوم سازگارتری به عنوان جایگزین درکنار خود دارند. 
این خود ما ساکنان ایران زمین هستیم که باید شرایط 
وخیم طبیعت را درک کرده و به حفظ و حراســت از 
کوه های زیبای ســرزمین خود که تنها نقطه امید 
ما برای کســب بارش از آسمان هستند، را بپردازیم. 
باید یادمان باشد در ســالیانی نه چندان دور ایرانیان 
بدون دست درازی به ســوخت های فسیلی ازجمله 
گاز توانسته بودند بالغ بر صدهزار سکونتگاه سرسبز  
مولد روستایی را درپهنه ســرزمینی خود برپاکرده 
که هریک به نوبه خود موزه حیرت انگیز از سبزینگی 
و تمدن و تولید بوده اند، حال اگر قرار باشد به عوض 
سوخت رسانی نوین به آنها خاک، آب، هوا و پوشش 
گیاهی را از آنها بستانیم، چه سودای پرزیانی برایشان 
تــدارک دیده ایم. فرصت های احیای ســرزمین به 
سرعت درحال سپری شدن اســت و این عزم ملی و 
همدلی دولت و ملت را در ترمیم زخم های طبیعت 
را می طلبد و نه این که با چنین پروژه های غیرضروری 

و مخربی آخرین نفس های مادر زمین را قطع کنیم.

میز خبر

حمام امامزاده قاسم ثبت ملی شد
شهروند| حمام »امامزاده قاسم« تهران براساس 
شاخصه ها و ارزش های تاریخی و معماری موجود در 
این بنای تاریخی در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد. 
فرهاد نظــری، مدیرکل دفتر ثبــت آثار تاریخی 
کشور با  اعلام این خبر گفت: »حمام امامزاده قاسم 
یکی از حمام های تاریخی تهران است که در منطقه 

شمیرانات و میدان امامزاده قاسم قرار دارد.« 
او قدمت این حمام را متعلق به دوره قاجار و حدود 
یک صد  سال پیش دانست: »به دلیل قرار گرفتن این 
حمام در مجاورت امامزاده قاسم، از اهمیت تاریخی 
بسزایی در منطقه شــمیران برخوردار است و جزو 
معدود حمام هــای قاجاری در منطقــه یک تهران 

است.« 
نظری مالکیت این بنا را متعلق به اداره کل اوقاف 
و امور خیریه دانســت و ادامه داد: »این حمام یکی از 
بناهای وقفی شمیران است و با توجه به اهمیت آن، 
دارای ارزش ثبت در فهرست آثار ملی کشور شناخته 
شــد. فرآیند ابلاغ ثبت آن در دســت انجام است و 

به زودی شماره ثبت آن اعلام می شود.«

دیکتاتوری کلماتِ در نخستین شماره 
دوره جدید »مروارید«

شهروند| نخستین شماره دوماهنامه فرهنگی، 
اجتماعی »مروارید« به مدیرمسئولی گیتا علی آبادی 
و سردبیری پژمان موسوی منتشــر شد. در دور تازه 
»مروارید« این نشریه بر آن است که تجربه یک کارِ 
ویژه درباره موضوعاتی که عموما در غبار جنجال های 
روزمره گم می شوند را در کنار مخاطبان بیازماید و 
کمی به حوزه »روزنامه نگاریِ پژوهشی« نزدیک شود؛ 
همان گمشده ای که از اساس در سپهر رسانه ای ایران 
جایی ندارد و جز برخی های محدود، کسی سراغ از 

این مدلِ کارِ جدی مطبوعاتی نمی گیرد.
نخستین شــماره دوره تازه انتشــار این مجله، با 
پرونده ای مفصل، افزون بــر گزارش های میدانی و 
مطالعه های موردی بر فضای آمــوزش و پرورش در 
فنلاند و کره جنوبی، به ســراغ »کتاب های درسی« 
رفته و عنوان »دیکتاتوری کلمات« را بر پیشانی دارد. 
موضوعی مهم که البته تاکنون در میان مباحث کلان 
حوزه تعلیم و تربیت و کارکردها و ناکارکردهای آن، 
به دست فراموشی ســپرده شده است. نوشتارهایی 
از محمدعلی اسلامی ندوشــن با عنوان »فرهنگِ 
مشوش در غیابِ هنرِ فکر کردن«، فریدون مجلسی 
درباره شعر »علی مردان خان« در کتاب های درسی 
قدیم و  هادی خانیکی درباره »ضرورت جدی گرفتن 
تنفس ارتباطی شهروندان« به همراه گفت و گوهایی با 
مصطفی ملکیان با محوریت »5 نقص اساسی در نهاد 
آموزش و پرورش«، ابراهیم حقیقی درباره »گرافیک 
و تصویرســازی کتاب های درسی« و مسعود سپهر 
درباره »طراحی گرافیک و قلم کتاب های درســی« 
در این شــماره آمده است. همچنین آخرین تحریر 
روانشــاد ابوطالب میرعابدینی دربــاره »درنگی بر 
نگارش و نگرش در تولید متون درسی« در این مجله 
منتشر شــده است.  شــماره یک مجله مروارید، در 
112 صفحه و به قیمت 5 هزار تومان منتشر شده و 
از صبح چهارشنبه، 17 شهریور روانه کتابفروشی ها و 

دکه های مطبوعاتی شده است.
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وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به »شهروند« با بیان پیچیدگی 
تعطیلی دو هفته ای مدارس در پاییز:  

سازمان محیط زیست، روزهای 
دقیق تعطیلی مدارس را اعلام کند

    فانی: محیط زیست به ما بگوید دقیقا می خواهد چه روزهایی را تعطیل کند

نخستین جلسه هیأت بدوی برای بررسی پرونده »عباس کیارستمی« برگزار شد

 مقصران مرگ»کیارستمی«
در دادگاه

       تاخیر در انجام جراحی دوم، یکی از خطاهای  پزشک معالج است   
          وکیل پرونده: چرا یک بیمار 70 ساله را در 26 روز، 4 بار عمل کردند؟

شهروند| وزیر آموزش و پــرورش دیروز و بعد از 
مدت ها به یک نشســت خبری با خبرنگاران آمد تا 
در آستانه آغاز  سال تحصیلی جدید از آخرین آمار 
ثبت نام دانش آموزان بگوید و مســائل این روزهای 
آموزش و پرورش؛ از بگومگوها درباره استیضاحش 

گرفته تا مطالبات فرهنگیان و وضع معیشتی آنها.
»علی اصغر فانی« در پاسخ به سوال »شهروند« درباره 
پیشنهاد اخیر سازمان محیط زیست برای تعطیلی دو 
هفته ای مدارس در پاییز و به منظور کاهش آلودگی 
هوا برای نخســتین بار به این موضوع واکنش نشان 
داد. او گفت که این پیشنهاد در ستاد بحران آلودگی 
هوا مطرح شــده و ما در مقابل درخواست کرده ایم 
که کارگروه مشترکی با ســازمان محیط زیست در 
این باره تشکیل شود ولی این کمیته هنوز تشکیل 
نشده است: »ما باید ابعاد این موضوع را بررسی کنیم 
و ببینیم که این موضوع امکان اجرا دارد یا نه. از طرف 
دیگر مشکلاتی دراین باره وجود دارد و سوال ما این 
است که محیط زیست دقیقا می خواهد مدارس را 
در چه روزهایی از پاییز تعطیل کند و آیا این روزها 
قابل پیش بینی اســت؟ اگر این موضوع مشخص 
نیست ما نمی توانیم مدارس را به طور شناور تعطیل 
کنیم. اینها ابهاماتی است که باید در کمیته مشترک 
بررسی شود.« او این را هم گفت که »از سوی دیگر 
10 درصد مدارس ما در کل کشور دو شیفته هستند 
و اگر بخواهیم ســاعات مــدارس را تغییر دهیم به 
دانش آموزان لطمه وارد می شود. کار ابعاد مختلفی 
دارد و خیلی ســاده نیســت.«  بعد از این نشست 
خبری، این »معصومه ابتکار«، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست بود که به »ایسنا« گفت محیط زیست با 
آموزش و پرورش برای تعطیلی دو هفته ای مدارس 
مذاکره می کند: »کار خوبی از  ســال گذشته شروع 
شد و برنامه کاهش آلودگی هوا را به طور جدی دنبال 
می کنیم. سازمان محیط زیســت به صورت مرتب 
جلســاتی را برگزار و در بخش های مختلف اعم از 
خودرو و ســوخت از وزارت نیرو، وزارت صنعت و ... 
گزارش گیری می کند. به خصوص یک بازه 30 تا 40 
روزه  را داریم که هوا ســاکن می شود و سرد است و 
وارونگی هوا اتفاق می افتد. در این مدت تهران یا سایر 
کلانشهرها همانند دیگی می شود که درشان بسته 
می شود و هرچه آلودگی هست می ماند و  راه تبادل 
هوا بسته شده و دیگر راه فرار ندارد، بنابراین باید برای 
این چند روز فکر کــرد.« حمیدرضا کفاش معاون 
پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش هم در این 
نشست حضور داشت. او درباره ساماندهی تعطیلات 
گفت:» در کمیته ساماندهی تعطیلات نماینده ما هم 
شرکت می کند و با وجود اینکه تاکنون چند جلسه 
پیرامــون این موضوع برگزار شــده هنوز به نتیجه 
قاطعی برای ارایه و تصویب طرح جدیدی نرسیده اند 

و حتی یک روز نتوانســته اند از تعطیلات سیاسی و 
مذهبی کشور بکاهند.«

طرحی برای معافیت مدارس از پرداخت 
پول آب و برق

اما وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سوال دیگر 
»شــهروند« درباره بدهی آب، برق و گاز تعدادی 
از مدارس شــهرهای اهواز و اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد و قطع آب تعــدادی از این مدارس هم 
گفت: »در چندســال اخیر، کمبود سرانه مدارس 
باعث شده است که مدارس برای پرداخت قبوض 
آب، برق و گاز مشکل داشته باشند و این پرداخت ها 
عقب بیفتد و به همین دلیــل در بعضی مناطق، 
قطعی آب داشته ایم. این موضوع را یکی، دوبار در 
هیأت دولت هم مطرح کرده ایــم.« او ادامه داد: »از 
طرف دیگر بعضی نمایندگان بــه دنبال معافیت 
مدارس از پرداخت پول آب و برق هستند و ما این 
موضوع را در دولت و مجلس هم پیگیری می کنیم.«  
فانی در ادامه این نشست خبری گفت: »پیش بینی 
می شود بیش از 13 میلیون و 500 هزار دانش آموز 
در مدارس دولتی و غیردولتی داشــته باشیم. یک 
نرم افزار تحت عنوان ســناد وجود دارد که ثبت نام 
روزانه در آن ثبت می شــود. آخریــن آمار ثبت نام 
بیش از 12.5 میلیون دانش آموز بوده است که البته 
تعدادی از دانش آموزان دیگر نیز ثبت نام کرده اند که 
هنوز ثبت نشده اســت. تعداد 700 هزار نوآموز در 
مقطع پیش دبستانی، بیش از  7 میلیون در مقطع 
ابتدایی، 5 میلیون و 300 هزار نفر در مقطع متوسطه 
اول و دوم و 73 هزار نفر در مدارس استثنایی در  سال 
تحصیلی جدید مشغول به تحصیل می شوند. تعداد 
107 هزار واحد آموزشی با بیش از 947 هزار همکار 
فرهنگی  سال تحصیلی جدید را آغاز می کنند.«  وزیر 
آموزش و پرورش در نشســت خبری روز گذشته، 
صحبت های دیگری هم کرد که یکی از آنها میزان 
مطالبات بازنشستگان بود: »بررسی های ما نشان 
می دهد مطالبات بازنشســتگان این وزارتخانه در 
 ســال 94، 1500 میلیارد تومان است، همچنین 
امسال 36 هزار فرهنگی می توانند بازنشسته شوند، 
البته درخواســت کردیم افرادی کــه امکان ادامه 
خدمت دارند بازنشسته نشوند و یک سال دیگر با ما 
همکاری کنند.« سرانجام استیضاح وزیر آموزش و 
پرورش، سوال دیگری بود که از فانی پرسیده شد 
و او هم پاسخ داد: »استیضاح حق نمایندگان است 
و تاکنون سه جلسه با نمایندگان استیضاح کننده 
داشته ایم. گلایه از تأمین نشدن معیشت معلمان 
مطرح اســت، درحالی که هیچ وزیــری از ابتدای 
انقلاب نتوانســته این کار را انجام دهــد اما ما در 
 دولت یازدهــم حقوق فرهنگیــان را تا 85 درصد 

اضافه کردیم.«
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